Führungsachsen ELFR, ohne Antrieb
TOC Bookmark
Führungsachsen ELFR, ohne Antrieb
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten

10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/02
Führungsachsen ELFR, ohne Antrieb
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestellcode
Mindestangaben
Zentrierbohrungen oben und vorn
ELFR-...-ZL/ZB
ELFR-...-ZR/ZB
ELFR-...-ZL/ZB
ELFR-...-ZR/ZB
ELFR-...-L
O oben
U unten
R rechts
L links
V vorne
H hinten
Zubehör
NC
d Seite 13
MA
NM
SA, SB
SA, SB
Bestellangaben
112020/02 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen ELFR, ohne Antrieb
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 35 45 55 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 571435 571436 571437
Bauart Führungsachse ELFR ELFR
Führung Kugelumlaufführung
Gleitführung -GF
Baugröße 35 45 55 -... -...
Hublänge [mm] 1 ... 800 1 ... 1000 1 ... 1500 -... -...
Hubreserve [mm] 0 ... 999 (0 = keine Hubreserve) [1] -...H
Schlittenausführung Schlitten Standard
Schlitten, lang -L
Zusatzschlitten Kein Zusatzschlitten
1 Schlitten rechts [2] -ZR
1 Schlitten links [2] -ZL
1 Schlitten rechts, 1 Schlitten links [2] -ZB
Zubehör Zubehör lose beigelegt + +
Näherungsschalter (SIES), in-
duktiv, Nut 8, PNP, incl. Schalt-
fahne und Sensorhalter
Schließer, Kabel 7,5 m 1 ... 6 ...SA
Öffner, Kabel 7,5 m 1 ... 6 ... SB
Abdeckung Befestigungsnut – 1 ... 50 (1 = 2 Stück 500 mm lang) ...NC
Nutenstein für Befestigungsnut 1 ... 99 ...NM
Profilbefestigung 1 ... 2 ...MA
[1] -... Die Summe aus Nennhub und 2x Hubreserve darf die maximale Hublänge nicht überschreiten.
[2] ZR, ZL, ZB Arbeitshubreduzierung a Seite 8
Baugröße 35 45 55
Variante –/L ZR/ZL ZB –/L ZR/ZL ZB –/L ZR/ZL ZB
Min. Nennhub [mm] 50 126 202 50 146 242 50 166 282
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/02
Führungsachsen ELFR, ohne Antrieb
Zubehör
Profilbefestigung MUE
(Bestellcode MA)
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
RoHS-konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B5 D1 D2 H1 H2 H3 H4
@ @
H7
35 51 8 43 4 3,4 5 78 6 5,5 2,3
45 69 12 57 4 5,5 5 115 10 9 3,2
55 79 12 67 4 5,5 5 135 10 9 3,2
für Baugröße H5 L1 L2 L3 L4 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
35 11 40 20 94 86 20 558042 MUE-50
45 17,5 52 40 139 127 32 562238 MUE-45
55 17,5 52 40 159 147 32 562238 MUE-45
Sensorhalter EAPM-...-SHS ,
Schaltfahne EAPM-...-SLS
(Bestellcode SA/SB)
Werkstoff:
Schaltfahne: Stahl, verzinkt
Sensorhalter: Aluminium-Knet-
legierung, eloxiert
RoHS-konform
EAPM-L4-SHS
EAPM-L4-SLS
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 H1 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Sensorhalter
35, 45, 55 9 6,5 44 20 567537 EAPM-L4-SHS
Schaltfahne
35, 45, 55 10 11 57,5 15 567538 EAPM-L4-SLS
Zubehör
Profilbefestigung
Sensorhalter
Schaltfahne
132020/02 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen ELFR, ohne Antrieb
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Bemerkung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
Nutenstein NST
35 für Befestigungsnut NM 558045 NST-3-M3 1
45, 55 150914 NST-5-M5
Zentrierhülse ZBH2)
35, 45, 55 für Schlitten – 186717 ZBH-7 10
Nutabdeckung ABP
45, 55 für Befestigungsnut
je 0,5 m
NC 151681 ABP-5 2
1) Packungseinheit in Stück
2) 2 Zentrierhülsen im Lieferumfang der Achse enthalten
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, induktiv Datenblätter a Internet: sies
Befestigungsart Elektrischer Anschluss Schaltaus-
gang
Kabellänge Bestellcode Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut ein-
setzbar, bündig mit Zy-
linderprofil
Kabel, 3-adrig PNP 7,5 SA 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 – 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
Kabel, 3-adrig NPN 7,5 – 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 – 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut ein-
setzbar, bündig mit Zy-
linderprofil
Kabel, 3-adrig PNP 7,5 SB 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 – 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
Kabel, 3-adrig NPN 7,5 – 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 – 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3